
Ordre enc désignation

23 1200

58 500 Verrière en tôle peinte debut XIXème 11x29cm Bon état

11 600 Bracelet or jaune - Pds  : 19g

297 70 Petite stalle en chêne. Fin XIXème 

168 200

37 4500

130 600 Vase en verre multicouches, gravé à l'acide, repris à la meule - Signé DELATTE NANCY -

150 150 BAUME ET MERCIER montre dame petit poignet

146 300 Paire d'appliques en bronze doré et sculpté style rocaille XVIIIè

126 1100

301 10 Tisanière en porcelaine de Paris- Epoque 1920

310 30

60 1600

234 250

293 600 Montre  bracelet de dame en platine et or gris  pavée de diamants- Epoque ART DECO

6 900 Alliance 29 diamants environ 1,50ct.  or gris - Pds  : 5,30g TDD 56

211 200 William MERCIER- La basse cour- HST SBD 40X30cm

259 150 Train MARKLIN miniclub Ecartement Z avec rails dans boites d'origine état neuf

202 60 Timbale droite en argent - Poinçon minerve 

280 40 Ancienne montre de poignet en or - Chiffrée - Début Xxème - PB : 18gr

123 4000

266 40

55 150 Glace ovale en bois et stuc doré 60x70cm

257 20 Petite machine à coudre d'enfant en tole émaillée Fin XIXè  H 10CM

214 300

178 120 Cuillère à ragoût en argent modèle uniplat XVIIIème - 190gr

290 50 Pendentif en or jaune avec importante citrine 

275 80 Service à Porto en cristal rouge rubis ( 1 carafe et 4 verres)

272 40 Collection de stylos à plume anciens dont WATERMAN PARKER 

Petite armoire cintrée en chêne , moulurée et sculptée de panneaux géométriques, 

corniche en "anse de panier" Ile de France  205x135x53 cm

Deux boîtes porcelaine l'une surmontée d'un enfant et l'autre d'un couple jeunes 

mariés 

Antoine Louis BARYE 1795-1875-Lion attaquant un serpent. Bronze signé-Belle fonte 

d'édition-cachet de fondeur 21x30cm

Deux Atlantes et chutes de fruit en chêne sculpté en pendant 

FRANCE XVIIème  H114 cm. . Attribuées à Pierre VANEAU?  ( 1653-

1694)

MOISSET Raymond (1906 - 1994) - Le Morvan, 1942

Huile sur toile - Signée en bas à gauche, contresignée, titrée et datée au 

dos  - 50x65 cm.

Bague pompadour en platine surmontée d'un saphir de 2 cts environ entourée de 

diamants   Pds 7,10g TDD 46

Curon de chasse en argent : Chalons sur Marne 1753, MO RB étoile croissant, marqué 

M M LIBERA : 56.5g

Ancienne jardinière en porcelaine de LUNEVILLE à décor de chardons Epoque ART 

NOUVEAU

Louis ICART (1888-1950) - FAUST ET LA TOSCA - 2 eaux-fortes et pointe sèche. Signée- 

A 89 copyright  1928  A338/500 H 66,5  cm L. 46.5 cm. Seront vendues avec faculté de 

réunion

Petite commode sauteuse galbée en placage de marqueterie - elle 

ouvre à deux tiroirs en façade - riche ornementation de bronzes dorés 

et ciselés - dessus de marbre gris Epoque LOUIS XV  H 80 L74 P49 cm



99 9600

308 200 R.MOGISSE 1933- Tempête en mer - HST SBG 

106 80 Service à porto en verre Epoque 1930

149 300 Montre gousset en or gravée d'un cheval au galop début XXème poids : 60g

269 260 Beau brûle parfum en bronze ajouré à décor de souris et dragon - CHINE Fin  XIXème 

221 500 Bague platine et or gris avec perle et pavage de diamants Epoque ART DECO

95 1300 DUPRA - Paysage maritime animé - Huile sur Toile - SBG - 49x65 (Petites restauration)

285 40 Timbale et rond de serviette en argent poinçon - Minerve 112 Gr 

260 280 Ensemble d'anciens soldats de plomb 

278 25 Paire de vases en verre émaillé à décor de papillons-Epoque 1920-

93 2200

8 800 Montre  octogonale en or gris  pavée de 62 diamants 1ct - or gris 

144 150 HERMES Carré soie imprimé "JUMPING" bordure marron - fond blanc - rouge 

30 4800

47 4300

238 1550

19 1500 Bague 33 diamants environ 1,20cts et émail bleu. or jaune  Pds : 10,40g

127 0

282 170 Montre de col en or Fin XIXème

292 100 Bague en or gris surmontée d'un  petit solitaire 0,20cts env. PB 2gr

183 100

40 2800 Bureau de pente - Epoque LOUIS XV - H 91 L71 P43

67 3000 Grand miroir en bois doré sculpté. Epoque LOUIS XV H 109 L 70 cm

27 3800 Bracelet jonc ouvrant - pavage diamants 4cts  - or jaune -- Pds : 27,4g

92 6700

69 850

Commode à ressault central à deux tiroirs sans traverse en bois de placage à décor 

marqueté d'une  importante frise de grecques polychromes les tiroirs soulignés de 

frises  à motifs géométriques les montants et les pieds à décor de cannelures simulées 

pie

Pendule portique en bronze doré et marbre bleu turquin - Epoque Louis XVI -     H 

46cm L 27cm - 

Superbe  bureau cylindre à rideau "de milieu" en acajou bronzes ciselés et dorés - 

Epoque LOUIS XVI - H : 127cm L : 145cm - P 74cm  - Estampillé HENRI JME Jean 

Baptiste ou Nicolas Maîtres en 1773 ou 1777

WOYTUK Peter Joseph- Minesota 1958 Trois autruches en bronze à patine bleue- 

Signées - entre 13 et 17 cm

Belle commode en bois de placage marquetée d'un médaillon animé de personnages  

virevoltant - Elle ouvre à 3 tiroirs dont 2 sans traverses - Epoque LOUIS XVI - H : 89cm - 

L : 130cm - P : 65cm

WILLETTE Adolphe Châlons sur Marne (1857 - 1926) - Série des sept pêchés capitaux, 

1906 - Lithographie avec remarque

Signée en bas à droite, datée 1906, et numérotée n87

40 x 31 cm

Louis ICART (1888-1950) - la TOSCA- eaux-fortes et pointe sèche. Signée - A 89 

copyright  1928  A338/500 H 66,5  cm L. 46.5 cm. Seront vendues avec faculté de 

réunion

DUTEIL Jean-Claude(Né en 1950) - Devant les roches noires, Trouville - Huile sur toile

Signée en bas à gauche, contresignée et titrée au dos

54x73 cm.

Belle suite de quatre fauteuils en bois laqué mouluré et sculpté de fleurons les 

dossiers plats surmontés de plumets pieds droits cannelés garnis de tapisseries 

d’AUBUSSON au petit point à décors de vases fleuris –Epoque LOUIS XVI- 91x60x45 

cm 



125 1400

119 250

90 1200

143 150 HERMES Carré soie imprimé "CERES" brun vert émeraude - violet  De Fr. FACONNET

312 20 Broc et sa cuvette en faïence fine à décor de fleurs Epoque 1920

57 4000

184 100

247 30

198 160 E, GROSJEAN - Portrait de Pêcheur-Belle plaque de lithophanie  Fin XIXème- 

81 200 Fusil à chien canons juxtaposés à platine ciselée

97 8800

245 20

105 100 Chouette en bronze à patine médaille - fonte d'édition - H : 18cm

235 1250

35 4200

302 20 Service à thé en porcelaine de Limoges à décor de fleurs roses- Fin XIX 

33 500 Escalier de bibliothèque en acajou Début Xxème

102 600

54 5600

246 25 Ensemble de billets allemands 1927-1928

279 80 Six verres à vin du Rhin en cristal de SAINT LOUIS - ( deux  éclats à l'un d'eux) 

239 50 Planche d'anciennes décorations  françaises

305 80 Broc et sa cuvette en faïence de BADONVILLER Epoque1900

197 450 Abat jour en lithophanie à décor d'animaux - Fin XIXème 

240 50 Petite table à volet en poirier noirci - pieds bambou - Epoque NAPOLEON III 

COUSTOU Guillaume 1677-1746   - Les Chevaux de Marly- Deux Bronzes à patine 

médaille en pendant  - Fonte d'édition Fin XIXème/ XXème  H 58cm-

WILLETTE Adolphe Châlons sur Marne (1857 - 1926) - Série des sept pêchés capitaux, 

1917 - Lithographie avec remarque - Signée en bas à droite, numérotée 87. - 41 x 31 

cm

LOYSEAU Amédée Charles  (1867-1925)  Sanglier en bronze– signé  H 16 L 18 cm

Lot de quatre mouchoirs en fin linon brodés et ornés de dentelles XIXème / XVIIIème 

siècle 

Table à jeux en bois laqué bleu gris elle pose sur 4 pieds cambrés dessus de cuir  rouge- 

EpoqueLOUIS XV 70 X 75X74cm

MULLER FRERES Epoque ART NOUVEAU - Lustre en fer forgé sculpté et verre opacifié 

violine- signé-

BULIO Jean (1827-1911). Portrait de Thiers en pied. Bronze à patine brune, signé sur la 

terrasse. H : 55cm.

Allégories de la vigne et du vin exceptionnelle paire d'aiguières en bronze doré à deux 

patines, sculptées de scènes de Putti  -Travail dans le goût de l'Antique -Fin XIXè / 

XXème - H : 102.5cm

Secrétaire vertical en placage de marqueterie l'abattant à décor rayonnant de 

marqueteries teintées  et motifs de cannelures simulées- Dessus de marbre blanc  

Epoque LOUIS XVI   H 140 L 84.5 P 34 cm

PAMBOUJIAN Gérard(Né en 1941) - Tauromachie

Huile sur toile - Signée en bas à gauche - 54x65 cm.

Exceptionnelle commode galbée en bois de placage riche ornementation de bronzes 

sculptés et dorés - Epoque LOUIS XV- Estampillée DIEUDONNE (Parfaitement 

restaurée)

Lot de quatre mouchoirs en fin linon brodés et ornés de dentelles XVIIIème / XIXème 

siècle 


